
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/16-01/77  

URBROJ : 2167/01-09/01-16-2  

Poreč-Parenzo, 20. svibanj 2016.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo («Službeni glasnik Grada Poreča 

br. 2/13) i članaka 9. Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu i rekreaciji, tehničkoj kulturi, zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja i  socijalnoj skrbi za 2015. godinu («Službeni glasnik Grada Poreča» br. 11/14 i 

10/15), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu 

zaštitu (KLASA: 402-01/16-01/74 URBROJ: 2167-01-04/01-16-1 od 22.04.2016.), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se prijedlozi Izvješća o ostvarenju: 

- Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 

2015. godinu,    

- Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu,  

- Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu,  

- Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu,  

- Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu,  

- Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 

2015. godinu i 

- Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu, te 

upućuju Gradskom vijeću na prihvaćanje u priloženom tekstu. 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja vezana 

uz Izvješća dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                                                   

 

          GRADONAČELNIK 

                                         Edi Štifanić 

 

Prilog: Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba 

            Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

3. Arhiva – ovdje 

 



 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova 

Pravna osnova za donošenje izvješća o ostvarenju programa javnih potreba u: predškolskom 

odgoju i obrazovanju, obrazovanju, kulturi, sportu i rekreaciji, tehničkoj kulturi, zaštiti, 

očuvanju i unapređenju zdravlja i u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu je 

članak 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo («Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo» br. 2/13), 

kojim je određeno da Gradsko vijeće, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom 

članku, donosi i odluke kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada. 

Pravna osnova donošenja izvješća je i članak 9. Programa javnih potreba za 2015. godinu u 

svim naprijed navedenim područjima («Službeni glasnik Grada Poreča» br.  11/14), kojim je 

određeno da Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu 

podnosi izvješće o ostvarivanju Programa javnih potreba Gradskom vijeću do 30. lipnja.  

 

Ocjena stanja:                                

Programi javnih potreba Grada Poreča-Parenzo u: predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu i rekreaciji, tehničkoj kulturi, zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja i u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu, doneseni su na sjednici 

Gradskog vijeća održanoj 23. prosinca 2014. godine.  

Prve izmjene i dopune Programa donesene su na sjednici Gradskog vijeća održanoj 26. 

studenog 2015. godine uslijed Prvih izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča za 2015. 

godinu.  

Programima je određeno da Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu prati namjensko korištenje sredstava i podnosi izvješća o ostvarenju 

Programa Gradskom vijeću. 

 

Cilj donošenja izvješća: 

Cilj donošenja izvješća je dati informaciju o ostvarenju i sredstvima utrošenim za ostvarenje 

Programa javnih potreba Grada Poreča-Parenzo u svim gore navedenim područjima za 2015. 

godinu. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje izvješća:   

Za ostvarenje izvješća nisu potrebna posebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/16-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-16-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2016. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 11/14 i 10/15), Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj.......... 

2016. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju   

Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  

 Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

    Članak 1. 
Javne potrebe u potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju planirane su za 2015. godinu u 

iznosu od 21.820.793,00  kn, od kojih je  realizirano 20.962.933,70 kn ili 96,07 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u predškolskom odgoju i obrazovanju u 2015. 

godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2015. 

Planirano I. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

  

1 

  

2 

 

3 

 

4 

 

5        
(4/3x100) 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Dječji vrtići i jaslice „Radost“     

1.1.

1. 

Redovna djelatnost Vrtića I i II u Poreču   

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

6.371.982,00 6.380.433,00 6.179.972,88 96,86% 

  Odgojno osoblje - 

volonteri 

6.000,00 6.000,00 5.966,06 99,43% 

  Program predškole 25.186,00 55.798,00 52.674,50 94,40% 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju 

53.276,00 152.017,00 107.435,97 70,67% 

  Opremanje predškolske 30.000,00 85.050,00 75.504,74 88,78% 



ustanove 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 

100.000,00 121.858,00 121.856,81 100% 

 Ukupno 1.1.1.  6.586.444,00 6.801.156,00 6.543.410,96 96,21% 

1.1.

2. 

Redovna djelatnost Vrtića u Baderni    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

973.498,00 991.769,00 913.119,28 92,07% 

  Program predškole 700,00 3.250,00 3.090,00 95,08% 

  Opremanje predškolske 

ustanove 
16.060,00 48.730,00 18.808,80 38,60% 

 Ukupno 1.1.2.  990.258,00 1.043.749,00 935.018,08 89,58% 

1.1.

3. 
Redovna djelatnost Vrtića  u Vižinadi    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

657.159,00 679.040,00 644.851,53 94,97% 

  Odgojno osoblje-

volonteri 

2.795,00 2.795,00 0,00 0,00% 

  Program predškole 1.100,00 4.070,00 2.783,75 68,40% 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

6.300,00 10.800,00 10.467,49 96,92% 

 Ukupno 1.1.3.  667.354,00 696.705,00 658.102,77 94,46% 

1.1.

4. 

Redovna djelatnost Vrtića u Kašteliru    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

899.293,00 1.068.710,00 989.663,95 92,60% 

  Odgojno osoblje-

volonteri  

0,00 2.000,00 0,00 0,00% 

  Program predškole 400,00 4.340,00 3.059,38 70,49% 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

0,00 1.815,00 1.812,50 99,86% 

 Ukupno 1.1.4.  899.693,00 1.076.865,00 994.535,83 92,35% 

1.1.

5. 

Redovna djelatnost Vrtića u Lovreču    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

491.822,00 499.817,00 465.969,91 93,23% 

  Program predškole 1.600,00 5.833,00 3.327,50 57,05% 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

4.163,00 7.663,00 7.061,25 92,15% 

 Ukupno 1.1.5.  497.585,00 513.313,00 476.358,66 92,80% 

1.1.

6. 
Redovna djelatnost Vrtića u Taru    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

1.063.736,00 1.041.560,00 1.004.147,48 96,41% 



osoblje 

  Odgojno osoblje - 

volonteri 
12.000,00 12.000,00 6.340,67 52,84% 

  Program djece s 

teškoćama u razvoju  

0,00 22.020,00 0,00 0,00% 

  Program predškole 1.800,00 5.525,00 4.164,50 75,38% 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

32.258,00 4.100,00 2.576,88 62,85% 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 

20.000,00 0,00 0,00 0,00% 

 Ukupno 1.1.6  1.129.794,00 1.085.205,00 1.017.229,53 93,74% 

1.1.

7. 
Redovna djelatnost Jaslica u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.966.189,00 2.052.986,00 1.979.984,31 96,44% 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 

0,00 217.985,00 217.984,46 100% 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

1.200,00 72.200,00 62.795,09 86,97% 

 Ukupno 1.1.7.  1.967.389,00 2.343.171,00 2.260.763,00 96,48% 

 Ukupno 1.1.  12.738.517,00 13.560.164,00 12.885.419,69 95,02% 

1.2. Dječji vrtić „Paperino“    

1.2.

1. 

Redovna djelatnost Vrtića u Poreču    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.501.921,00 1.518.011,00 1.508.634,37 99,38% 

  Program za djecu 

nacionalnih manjina 

66.000,00 62.000,00 47.000,00 75,81% 

  Program predškole 5.760,00 12.140,00 8.960,00 73,81% 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

6.000,00 24.000,00 56.711,09 236,30% 

 Ukupno 1.2.1.  1.579.681,00 1.616.151,00 1.621.305,46 100,32% 

1.2.

2. 

Redovna djelatnost Vrtića u Vrsaru    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

376.213,00 341.763,00 291.314,39 85,24% 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

4.374,00 4.374,00 0,00 0,00% 

 Ukupno 1.2.2.  380.587,00 346.137,00 291.314 84,16% 

1.2.

3. 

Redovna djelatnost Vrtića u Funtani     

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

144.571,00 142.721,00 122.163,19 85,60% 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

1.626,00 1.626,00 0,00 0,00% 

 Ukupno 1.2.3  146.197,00 144.347,00 122.163,19 84,63% 



1.2.

4. 

Redovna djelatnost Vrtića u Taru    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

1.109.894,00 1.108.139,00 1.071.712,24 96,71% 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

30.000,00 30.000,00 10.000,00 33,33% 

 Ukupno 1.2.4.  1.139.894,00 1.138.139,00 1.081.712 95,04% 

1.2.

5. 

Redovna djelatnost Vrtića u Vrvari    

  Odgojno i 

administrativno tehničko 

osoblje 

875.590,00 860.095,00 833.698,73 96,93% 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100% 

 Ukupno 1.2.5.  885.590,00 870.095,00 843.698,73 96,97% 

 Ukupno 1.2.  4.131.949,00 4.114.869,00 3.960.194,01 96,24% 

 UKUPNO 1.  16.870.466,00 17.675.033,00 16.845.613,70 95,31% 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE    

2.1. Dječji vrtić 

„Cipelići“ 

Sufinanciranje Dječjeg 

vrtića  

656.640,00 656.640,00 652.080,00 99,31% 

2.2. Dječji vrtić 

„Crvenkapica“ 

Sufinanciranje Dječjeg 

vrtića  

1.127.520,00 1.127.520,00 1.127.700,00 100,02

% 

2.3. Dječji vrtić „101 

dalmatinac“ 

Sufinanciranje Dječjeg 

vrtića  

1.480.320,00 1.480.320,00 1.480.320,00 100% 

2.3 Dječji vrtić 

„Smiješak“ 

Sufinanciranje Dječjeg 

vrtića  

881.280,00 881.280,00 857.220,00 97,27% 

 Ukupno 2.   4.145.760,00 4.145.760,00 4.117.320,00 99,31% 

 UKUPNO 1. I 2.   21.016.226,00 21.820.793,00 20.962.933,70 96,07% 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

         Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/16-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-16-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2016.  

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 11/14 i 10/15), 

Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj.......... 2016. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u obrazovanju  

Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

Javne potrebe u obrazovanju planirane su za 2015. godinu u iznosu od 10.749.624,00  kn, od 

kojih je  realizirano 9.247.789,38  kn ili 86,03 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u obrazovanju u 2015. godini: 

 

R. 

br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2015. 

Planirano I. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

  

1 
  

2 
 

3 
 

4 
   5        

(4/3x100) 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Osnovna škola Poreč    

 - minimalni standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

2.153.677,00 2.240.635,00 2.240.635,00 100% 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ - 

minimalni standard  

500.000,00 500.000,00 500.000,00 100% 

 Ukupno   2.653.677,00 2.740.635,00 2.740.635,00 100% 

 - iznad minimalnog standarda     

  Produženi boravak 961.362,00 1.063.383,00 973.068,92 91,51% 

  Rad s nadarenim 

učenicima  

9.100,00 14.100,00 13.785,92 97,77% 

  Izborni i dodatni 

programi 

37.500,00 44.000,00 19.319,74 43,91% 

  Program izvannastavne 

aktivnosti 

31.100,00 37.100,00 16.870,03 45,47% 

  Sufinanciranje učenika 1.075.000,00 1.112.000,00 882.397,46 79,35% 



za prehranu, izlete i 

druge programe 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 

404.111,00 489.061,00 441.195,27 90,21% 

  Odjel djece s teškoćama 

u razvoju 

38.000,00 38.000,00 16.450,43 43,29% 

  Školsko sportsko 

društvo  

32.000,00 32.000,00 5.394,00 16,86% 

  Profesionalna 

orijentacija učenika  

2.000,00 2.000,00 0,00 0,00% 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  

9.000,00 15.000,00 9.827,00 65,51% 

  Stručna županijska 

vijeća 

9.000,00 9.000,00 3.000,00 33,33% 

  Učeničke zadruge 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00% 

  Mentorstvo 10.557,00 10.557,00 647,98 6,14% 

  Implementacija 

aktivnosti HACCP 

sustava 

5.320,00 5.320,00 0,00 0,00% 

  Asistent u nastavi - 

MOZAIK 

219.882,00 294.372,00 193.146,11 65,61% 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ iznad 

minimalnog standarda 

0,00 276.700,00 270.457,39 97,74% 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

15.500,00 91.400,00 78.420,48 85,80% 

 Ukupno   2.861.632,00 3.536.193,00 2.923.977,73 82,69% 

 Ukupno 1.1.  5.515.309,00 6.276.828,00 5.664.613,73 90,25% 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo 

Parentin“ 

   

 - minimalni standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko osoblje 

461.194,00 414.560,00 414.560,00 100% 

  Nabava opreme-

minimalni standard  

15.630,00 24.000,00 23.999,89 100% 

 Ukupno   476.824,00 438.560,00 438.559,89 100% 

 iznad minimalnog 

standarda 

     

  Produženi boravak 296.600,00 296.100,00 258.343,81 87,25% 

  Izborni i dodatni 

programi 

20.788,00 20.788,00 14.027,37 67,48% 

  Sufinanciranje učenika 

za prehranu, izlete i 

druge programe 

167.425,00 254.875,00 193.554,72 75,94% 

  Objekti školskih zgrada 

i šire javne potrebe 

53.260,00 53.260,00 42.836,90 80,43% 

  Program škola 

nacionalnih manjina 

8.464,00 8.464,00 8.354,73, 98,71% 

  Redoviti program 

odgoja i obrazovanja 

iznad standarda 

151.811,00 150.439,00 138.960,37 92,37% 

  Prijateljstvo bez granica 7.859,00 7.859,00 7.389,59 94,03% 



  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

4.435,00 54.807,00 34.851,10 63,59% 

 Ukupno   710.642,00 846.592,00 698.317,59 82,49% 

 Ukupno 1.2.  1.187.466,00 1.285.152,00 1.136.877,48 88,46% 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 -minimalni standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i 

tehničko  

osoblje 

278.899,00 264.883,00 264.883,00 100% 

  Nabava opreme - 

minimalni standard  

0,00 38.908,00 38.908,00 100% 

 Ukupno   278.899,00 303.791,00 303.791,00 100% 

 iznad minimalnog standarda     

  Redovni programi 

Glazbene škole 

1.520.541,00 889.692,00 514.575,42 57,84% 

  Violončelističko 

natjecanje 

46.000,00 42.800,00 40.747,74 95,20% 

  Međunarodni gitaristički 

festival „Porečki 

tirando“ 

35.000,00 28.201,00 28.200,00 100% 

  Nabava opreme za škole 

iznad minimalnog 

standarda 

130.300,00 199.060,00 184.350,69  92,61% 

  Adaptacija i sanacija 

ustanova u OŠ iznad 

minimalnog standarda 

0,00 82.000,00 25.575,00 31,19% 

 Ukupno    1.731.841,00 1.241.753,00 793.447,85  63,90% 

 Ukupno 1.3.  2.010.740,00 1.545.544,00 1.097.239,85 70,99% 

 Ukupno 1.  8.713.515,00 9.107.524,00 7.898.729,06 86,73% 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ  ISTARSKA ŽUPANIJA 

2.1. Srednja škola „Mate Balota“ 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

192.000,00 216.000,00 216.000,00 100% 

  Financiranje plaća 

profesora informatike 

0,00 2.500,00 1.549 61,96% 

 Ukupno 2.1.  192.000,00 218.500,00 217.549 99,56% 

2.2. Srednja škola „Antun Štifanić“    

  Gastro  6.000,00 6.000,00 6.000,00 100% 

  Dani otvorene nastave  2.000,00 2.000,00 2.000,00 100% 

  Takmičenje AEHT 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100% 

  Međunarodna suradnja 5.000,00 5.000,00 5.000,00     100% 

  Financiranje plaća 

profesora talijanskog 

jezika 

45.000,00 45.000,00 35.818,40 79,60% 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

7.000,00 7.000,00 7.000,00 100% 

 Ukupno 2.2.  80.000,00 80.000,00 70.818,40 88,52% 

 Ukupno 2.  272.000,00 298.500,00 288.367,00 96,60% 

3. ZNANSTVENA USTANOVA   

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč 



  Ugovorna obveza  354.300,00 354.300,00 354.300,00 100% 

 Ukupno 3.  354.300,00 354.300,00 354.300,00 100% 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

  Studentske stipendije 720.000,00 720.000,00 520.800,00 72,33% 

  Učeničke stipendije 45.000,00 35.000,00 31.200,00 89,14% 

  Eko škole-članarine 9.000,00 9.000,00 9.000,00 100% 

  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

48.000,00 48.000,00 41.220,11 85,88% 

  Ostali nespomenuti 

rashodi 

6.000,00 6.000,00 6.218,75  

  Sufinanciranje kupnje 

udžbenika učenika 

osnovnih škola 

100.000,00 100.000,00 29.222,00 29,22% 

  Sufinanciranje asistenta 

u nastavi – MOZAIK  

0,00 71.300,00 68.732,15 96,40% 

 Ukupno 4.  928.000,00 989.300,00 706.393,01 71,40% 

 Ukupno 1., 2., 3. I 4.  10.267.815,00 10.749.624,00 9.247.789,38 86,03% 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/16-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-16-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2016.  

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo 

za 2015. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 11/14 i 10/15), Gradsko 

vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj.......... 2016. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u kulturi  

Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

Javne potrebe u kulturi planirane su za 2015. godinu u iznosu od 11.012.421,00  kn, od kojih 

je  realizirano 9.788.705,08  kn ili 88,89 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u kulturi u 2015. godini: 

 

R. 

Br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2015. 

Planirano I. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

  

1 
  

2 
 

3 
 

4 
   5        

(4/3x100) 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Pučko otvoreno učilište      

 Redovna djelatnost –

uprava 

Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.673.626,00 1.729.997,00 1.558.852,01 90,11% 

  Otplata zajma za 

rekonstrukciju kazališta 

(jamstvo) 

1.332.000,00 1.312.000,00 1.297.334,98 98,88% 

 Ukupno   3.005.626,00 3.041.997,00 2.856.186,99 93,89% 

 Kulturna djelatnost Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.107.180,00 

 

1.107.180,00 1.026.872,59 92,75% 

  Manifestacije, 

predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi  

1.713.700,00 1.806.197,00 1.606.766,99 88,96% 

  Nabava opreme u kulturi 4.000,00 66.200,00 71.945,03 108,68% 

 Ukupno   2.824.880,00 2.979.577,00 2.705.584,61 90,80% 

 Ukupno 1.1.  5.830.506,00 6.021.574,00 5.561.771,60 92,36% 

1.2. Gradska knjižnica Poreč    



  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.016.944,00 1.032.783,00 992.303,60 96,08% 

  Književni susreti, 

nagrade i sajmovi 

146.600,00 141.600,00 114.815,50 81,08% 

  Nabavka knjižne i 

neknjižne građe 

152.000,00 152.000,00 167.196,78 110% 

  Opremanje e-učionice 0,00 10.000,00 10.000,00 100% 

  Nabava opreme za 

knjižnicu  

0,00 7.316,00 5.203,50 71,12% 

 Ukupno 1.2.  1.315.544,00 1.343.699,00 1.289.519,38 95,97% 

1.3.  Zavičajni muzej poreštine-Museo dell teritorio parentino    

  Administrativno, 

tehničko i stručno 

osoblje 

1.646.712,00 1.635.919,00 1.516.957,26 92,73% 

  Restauracije, izložbe i 

istraživanja muzejske 

građe 

496.500,00 385.729,00 325.578,93 84,41% 

  Nabava opreme, knjiga i 

muzejskih predmeta 

87.300,00 65.500,00 68.778,00 105% 

  Obnova Palače Sinčić 910.000,00 910.000,00 523.662,13 57,55% 

 Ukupno 1.3.  3.140.512,00 2.997.148,00 2.434.976,32 81,24% 

 Ukupno 1.  10.286.562,00 10.362.421,00 9.286.267,30 89,61% 

2. UDRUGE    

 Udruga Garažno 

društvo 

GAD Poreč 

Programi za 2015. 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100% 

 Udruga „Porečke 

mažoretkinje“ 

Program za 2015. 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100% 

 Društvo za skrb i 

promicanje 

održivog korištenja 

kulturne baštine 

Troškovi organizacije 

međunarodnog 

simpozija pod nazivom 

„Međunarodni simpozij 

mozaičke umjetnosti 

2015.- Grad mozaika“ 

25.000,00 25.000,00 25.000,00 100% 

 Slovensko kulturno 

umjetničko društvo 

„Oljka“ Poreč 

Troškovi organizacije 

svečanog završnog 

koncerta u okviru Dana 

slovenske kulture u Istri 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 100% 

 Klub Srba Poreč Aktivnosti kulturne 

suradnje s drugim 

nacionalnim manjinama, 

prekogranične suradnje 

s matičnom 

zemljom/narodom, 

organizacija 

manifestacija, 

obilježavanje srpske 

Nove godine i drugih 

važnih 

datuma/događaja, 

razmjena folklornih 

manifestacija 

88.000,00 88.000,00 88.000,00 100% 

 Likovna udruga Organizacija izložbi, 4.500,00 4.500,00 4.500,00 100% 



Poreč – LUP Poreč akcija, kolonija, 

tečajeva, natječaja, 

humanitarnih akcija    

 Urbana subkulturna 

baza – USB, Poreč 

Radionice : plesne 

raznih disciplina, 

uličnog kazališta, 

vatrenog žongliranja, 

udaraljki  

43.500,00 43.500,00 43.500,00 100% 

 ZajednicaTtalijana 

Poreč 

Sufinanciranje rada, 

programa i aktivnost 

udruge ( mješoviti zbor, 

dječji zbor, zbor mladih, 

muška i ženska klapa, 

orkestar)  

74.000,00 74.000,00 72.456,19 97,91% 

 Studio za izvedbene 

umjetnosti MOT 08, 

Poreč 

Plesne radionice, 

edukacije, seminari, 

organizacija priredbi  

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100% 

 Zajednica Talijana 

Baderna 

Kulturne, obrazovne, 

društvene i rekreativno-

sportske aktivnosti i 

druženja  

5.000,00 5.000,00 5.000,00 100% 

 Nacionalna zajednica 

Bošnjaka Istre, 

Ogranak Poreč 

Organizacija „Festivala 

bošnjačke kulture“ 

4.000,00 4.000,00 4.000,00 100% 

 Kulturno umjetničko 

društvo „Bosanska 

Posavina“ 

Očuvanje kulturne 

baštine Bosanke 

posavine 

20.000,00 20.000,00 13.000,00 65% 

 Ukupno 2. 314.000,00 314.000,00 305.456,19 97,28% 

3. OSTALI PROGRAMI      

  Izrada Kulturne 

strategije Grada Poreča-

Parenzo 

40.000,00 40.000,00 0,00 0,00% 

  Centar za mlade Y-cent 

Poreč  

119.000,00 128.000,00 123.075,00 96,15% 

  Ostale potrebe u kulturi 68.000,00 68.000,00 73.906,56 108,69 % 

  Skulptura „La mula de 

Parenzo“ 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00% 

 Ukupno 3.  327.000,00 336.000,00 196.981,56 59,20% 

 UKUPNO 1.,2., 3.    10.927.562,00 11.012.421,00 9.788.705,08 88,89% 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/16-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-16-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2016.  

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 

Poreča-Parenzo za 2015. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 11/14 i 

10/15), Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj.......... 2016. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi  

Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

Javne potrebe u tehničkoj kulturi planirane su za 2015. godinu u iznosu od 35.500,00 kn, od 

kojih je  realizirano 34.117,28  kn ili 96,11 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u tehničkoj kulturi u 2015. godini: 

 

R. 

Br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2015. 

Planirano I. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

 1  2 3 4 

 

   5        
(4/3

x10

0) 

1. UDRUGE     

1.1. Hrvatsko planinarsko 

društvo „Planik“, 

Ogranak Poreč 

Organiziranje 

planinarskih pohoda, 

održavanje (čišćenje i 

markiranje) planinarske 

staze dijela Istarskog 

planinarskog puta –

najstarijeg priznatog 

planinarskog puta u Istri 

(od mora do mora) 

1.500,00 1.500,00 1.500,00 10

0% 

1.2. Radio klub Poreč Organiziranje tečajeva i 

radionica za učenike 

osnovnih škola, 

sudjelovanje na 

domaćim i svjetskim 

natjecanjima na ultra 

kratkim i kratko valnim 

frekvencijama, 

2.500,00 2.500,00 2.500,00 100%  



pristupanje usavršavanju 

repetitorske mreže koja 

bi ubuduće pokrivala 

cijelu Istru  

1.3. Društvo za podvodne 

djelatnosti i sportski 

ribolov Poreč 

Organiziranje 

školovanja ronilaca i 

provođenja stažnog 

ronjenja, održavanje i 

sudjelovanje u 

takmičenjima i u radu 

stožera Istarske županije 

u traganju i spašavanju, 

postavljanje psiholoških 

linija na moru, te 

organiziranje eko akcija 

više puta godišnje 

3.500,00 3.500,00 3.500,00 100%  

1.4. Penjački klub 

„Picugi“ Poreč 

Aktivnosti vezane uz 

popularizacija sportskog 

penjanja, alpinizma i 

planinarenja među 

mladima, organiziranje 

tečajeva za djecu i 

mlade  mlađe od 18 

godina  koje vode 

instruktori certificirani 

od strane Hrvatskog 

planinarskog saveza  

5.000,00 5.000,00 5.000,00 100% 

 Ukupno 1.  12.500,00 12.500,00 12.500,00 100% 
2. PROMETNA 

JEDINICA 

MLADEŽI 

Naknada za rad i topli 

obrok za dva pripadnika 

koji će vršiti nadzor 

parkiranja vozila i  

druge poslove nadzora 

vozača i vozila u ljetnim 

mjesecima (od sredine 

lipnja do kraja 

kolovoza) 

24.500,00 23.000,00 21.617,28 93,99% 

 Ukupno 2.  24.500,00 23.000,00 21.617,28 93,99% 

 UKUPNO 1. i 2.  37.000,00 35.500,00 34.117,28 96,11 % 

 

 

 

    PREDSJEDNIK 

  GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/16-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-16-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2016.  

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 11/14 i 10/15), 

Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj.......... 2016. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi  

Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

Javne potrebe u socijalnoj skrbi planirane su za 2015. godinu u iznosu od 9.414.751,00  kn, od 

kojih je  realizirano 9.105.127,45  kn ili 96,71 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u socijalnoj skrbi u 2015. godini: 

 

R. 

Br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2015. 

Planirano I. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

  

1 

  

2 

 

3 

 

4 

 

5        
(4/3x100) 

1. GRADSKA USTANOVA    
1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

  Sufinanciranje smještaja 

korisnika u Dom  
2.215.000,0 2.320.000,00 2.283.477,30 98,43% 

  Poludnevni boravak za 

starije osobe 
237.000,00 237.000,00 236.929,50 99,97% 

  Hospicij-kućna skrb 158.000,00 168.000,00 164.559,00 97,95% 

  Medicinska rekreacija 

za starije 
90.000,00 90.000,00 90.096,30 100,11

%  

  Bal volontera 0,00 12.000,00 12.000,00 100% 

 Ukupno 1.1.  2.700.000,00 2.827.000,00 2.787.062,10 98,59% 

 Ukupno 1.  2.700.000 2.827.000,00 2.787.062,10 98,59% 

2. GRADSKI PROGRAMI POMOĆI   
2.1 Program socijalne skrbi u novcu    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 
483.000,00 483.000,00 460.601,16 95,36% 

  Naknade za podmirenje 

troškova  ogrjeva 
44.650,00 44.650,00 51.300,00 114,89

% 



  Izvanredne novčane 

pomoći građanima 
90.000,00 110.000,00 106.941,09 97,22% 

  Naknade z dopunsku 

zaštitu boraca NOR-a 
2.400,00 2.400,00 2.400,00 100% 

  Pomoć socijalno 

ugroženim 

umirovljenicima Grada 

Poreča 

250.000,00 250.000,00 220.400,00 88,16% 

 Ukupno 2.1.  870.050,00 890.050,00 841.642,25 94,56% 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

  Naknade za podmirenje 

troškova  stanovanja 

40.000,00 40.000,00 38.639,83 96,60% 

  Naknade za plaćanje 

pogrebnih troškova  

7.000,00 7.000,00 6.986,06 99,80% 

  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 

108.000,00 133.000,00 120.472,20 90,58% 

  Ostale naknade iz 

socijalnog programa u 

naravi 

9.500,00 19.100,00 7.873,17 41,22% 

 Ukupno 2.2.  164.500,00 199.100,00 173.971,26 87,37% 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

  Naknade za prehranu 

dojenčadi 

4.000,00 4.000,00 0,00 0,00% 

  Naknade za prijevoz 

učenika 

16.000,00 16.000,00 7.648,00 47,80% 

  Naknade za boravak 

djece u jaslicama i 

vrtićima 

90.000,00 90.000,00 65.514,85 72,79% 

  Naknade za prehranu 

djece u osnovnim 

školama 

36.000,00 36.000,00 30.453,50 84,595 

  Naknade za produženi 

boravak učenika u 

osnovnim školama 

28.000,00 28.000,00 26.750,84 95,54% 

  Poklon paketi za 

novorođenčad 

240.000,00 230.000,00 229.500,00 99,78% 

  Prijevoz djece u Dnevni 

centar za rehabilitaciju 

Veruda Pula 

15.000,00 21.000,00 17.200,00 81,90% 

 Ukupno 2.3  429.000,00 425.000,00 377.067,19 88,72% 

2.4. Naknade za stipendije iz socijalnog programa    

  Učeničke i studentske 210.000,00 210.000,00 167.600,00 79,81% 

  Za osobe s invaliditetom 8.100,00 8.100,00 8.100,00 100% 

 Ukupno 2.4  218.100,00 218.100,00 175.700,00 80,56% 

 Ukupno 2.  1.681.650,00 1.732.250,00 1.568.380,70 90,54% 

3. USTANOVE I UDRUGE   
3.1. Udruge     

 Udruga Klub 

umirovljenika Galija 

Poreč 
Program rada za 2015. 

129.000,00 129.000,00 129.000,00 100% 

 Udruga „Vrijeme“ 

Poreč Inkluzija osoba s 

mentalnom retardacijom 

46.000,00 54.000,00 49.139,42 91,00% 



s ciljem autonomije 

osoba u svakodnevnom 

životu   

 Centar za inkluziju 

Pula „Naša dnevna zajednica 

Poreč“ – poludnevni 

boravaka za osobe s 

intelektualnim 

teškoćama   

156.000,00 156.000,00 151.00000 96,79% 

 Društvo distrofičara 

Istre 
„Integracija osoba 

oboljelih od mišićne 

distrofije“  

2.500,00 2.500,00 2.500,00 100% 

 Sindikat 

umirovljenika 
Program rada za 2014. 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100% 

 Udruga slijepih 

Istarske županije 

Pula 
Zaštita i unapređenje 

kvalitete života slijepih 

osoba 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 100% 

 Udruga civilnih 

invalida rata Pula Znanjem i vještinama 

protiv društvene i 

socijalne isključenosti 

civilnih invalida rata  

2.500,00 2.500,00 2.500,00 100% 

 Klub liječenih 

alkoholičara Poreč Programi Kluba za 

2014. 

18.000,00 21.000,00 21.000,00 100% 

 Društvo invalida 

Poreč Redovna programska 

djelatnost Društva 

110.000,00 270.000,00 269.999,76 100% 

 Društvo multiple 

skleroze Istarske 

županije 
„Kako živjeti s 

multiplom sklerozom“ 

2.500,00 2.500,00 2.500,00 100% 

 Lux Vitae   
Psihosocijalni tretman 

počinitelja nasilja u 

obitelji 

26.000,00 26.000,00 25.000,00 96,15% 

 Humanitarna udruga 

„Buđenje“ Poreč 
Donacija za nabavku 

humanitarne pomoći 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 100% 

 Gradsko društvo 

Crvenog križa Poreč 
- dobrovoljno davanje 

krvi  

- pomladak i mladež CK  

- prva pomoć   

- zdravstveno-

preventivni programi  

- služba traženja   

- socijalni program  

 - pomoć u kući starim i 

nemoćnim  

  osobama     

-kupnja defibrilatora i 

ormarića s alarmom za 

CK                                     

400.000,00 425.001,00 425.000,75 100% 

 

 

 

 

 

 

346.000,00 

 

54.000,00 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

346.234,00 

 

54.000,00 

 

24.767,00 

 

 

 

 

 

 

346.234,00 

 

54.000,00 

 

24.766,75 

 

 

 

 

 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

 Sigurna kuća Istra Pomoć ženama i djeci 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100% 



Pula   žrtvama obiteljskog 

nasilja u prihvatilištu  

 Ukupno 3.1.  985.500,00 1.181.501,00 1.170.639,93 99,08% 

3.2. Ustanove      

 Dnevni centar za 

rehabilitaciju 

Veruda-Pula 
(ugovorna obveza) 

Rehabilitacija korisnika 

s utjecajnim teškoćama 

u razvoju od dojenačke 

do odrasle dobi, 

psihosocijalna 

rehabilitacija, rad 

mobilnog stručnog tima  

203.000,00 203.000,00 203.000,00 100% 

 Ukupno 3.2.  203.000,00 203.000,00 203.000,00 100% 

 Ukupno 3.  1.188.500,00 1.384.501,00 1.373.639,93 99,21% 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE  

 PATHS program Učenje i razvoj socio-

emocionalnih vještina 

kod djece 

9.000,00 9.000,00 9.742,67 108,25

% 

 Zaklada Vaša Pošta 

„Dobri ljudi - djeci 

Hrvatske“  

Pomoć djeci bez 

odgovarajuće roditeljske 

skrbi smještenim u 

domovina za samostalan 

život 

24.000,00 24.000,00 23.389,30 97,46% 

  Naknade za pomoć 

građanima koji ostanu 

bez zaposlenja 

8.000,00 8.000,00 6.000,00 75,00% 

  Pomoć za kupnju 

udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 

25.000,00 25.000,00 9.316,55 37,27% 

 Ukupno 4.  66.000,00 66.000,00 48.448,52 73,40% 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA    

 Ugovorna obveza Otplata zajma za 

izgradnju Doma za starije 

i nemoćne osobe 

(jamstvo) 

3.060.000,00 3.000.000,00 2.940.273,90 98,01% 

 Ugovorna obveza Zakup zgrade Doma za 

starije i nemoćne osobe 
282.000,00 282.000,00 282.000,00 100% 

 Ugovorna obveza Subvencije kamata za 

poticanu stanogradnju  
116.000,00 100.000,00 83.973,09 100% 

 Ugovorna obveza Subvencije kamata za 

kupnju prvog stana 
23.000,00 23.000,00 21.349,21 100% 

 Ukupno 5.  3.481.000,00 3.405.000,00 3.327.596,20 97,72% 

 UKUPNO 1.,2.,3.,4.  i  5. 9.117.150,00 9.414.751,00 9.105.127,45 96,71% 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA:  

   UR.BROJ:  

   Poreč-Parenzo, . . . . .  2016.g.  

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unapređenju zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo" broj 11/14 i 10/15), Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj.......... 2016. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba  u zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

Javne potrebe u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja planirane su za 2015. godinu u iznosu 

od 2.389.079,00  kn, od kojih je  realizirano 2.314.484,41  kn ili 96,88 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja u 2015. 

godini: 

 

R. 

Br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2015. 

Planirano I. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

  

1 

  

2 

 

3 

 

4 

5        

(4/3x100) 

1. USTANOVE   

1.1. Istarski domovi zdravlja, Ispostava Poreč    

  Prevencija 

kardiovaskularnih 

bolesti na području 

Grada Poreča  

36.000,00 36.000,00 31.052,00 86,26% 

  Uređenje prostora u 

Domu zdravlja u Poreču 

za potrebe Dnevnog 

centa za rehabilitaciju 

Pula  

30.000,00 105.000,0

0 

105.000,0

0 

100% 

 Ukupno 1.1.  66.000,00 141.000,0

0 

136.052,0 96,49% 

1.2. Veterinarska bolnica Poreč     

  
Monitoring i kontrola 

galeba klaukavaca 

(smanjivanje populacije 

19.000,00 19.000,00 19.000,00 100% 



galebova)   

  
Psi kao rezervoari 

opasnih zoonoza 

(emergentne i 

reemergentne zoonoze) 

7.000,00 7.000,00 7.000,00 100% 

  
Sterilizacija i kastracija 

mačaka lutalica 

(kontrola  populacije 

mačaka) 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100% 

 Ukupno 1.2. 
 

36.000,00 36.000,00 36.000,00 100% 

1.3. 
Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 

    

  
Program prevencije raka 

vrata maternice 

cijepljenjem protiv HPV 

infekcije 

četverovalentnim 

cjepivom Gardasil 

(djevojčice 8. razreda) 

85.000,00 0,00 0,00 0% 

  
Pravilna prehrana u 

školama – zdrave 

marende 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100% 

 Ukupno 1.3. 
 

95.000,00 10.000,00 10.000,00 100% 

 Ukupno 1. 
 

197.000,0

0 

187.000,00 182.052,00 97,35% 

2.  SLUŽBA HITNE MEDICINSKE POMOĆI    

  
Sufinanciranje Službe 
HMP u Ispostavi Poreč 
po standardima 

761.000,0

0 

465.887,00 463.887,00 99,57% 

  
 Sufinanciranje Službe 
HMP u Ispostavi Poreč 
iznad standarda 

0,00 111.192,00 111.192,00 100% 

  
Sufinanciranje Službe 
HMP u Ispostavi Poreč 
iznad standarda 

0,00 262.000,00 262.000,00 100% 

 Ukupno 2. 

 
761.000,0

0 

839.079,00 837.079,00 100% 

3. PREVENTIVNI PROGRAMI      

3.1. Gradski 

 
   

  Program prevencije 500,00 0,00 0,00 0 % 



poremećaja prehrane 

kod djece i mladih  

  Motovunska (Istarska) 

škola zdravlja (troškovi 

organizacije)  

9.000,00 9.000,00 9.000,00 100% 

  
Mamografski pregledi 

žena iznad 40 godina 

180.000,0

0 

160.000,00 92.520,00 57,83% 

  
Utvrđivanje 

rasprostranjenosti 

invazivnih biljnih vrsta 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100% 

 Ukupno 3.1. 
 

199.500,0

0 

179.000,00 111.520,00 62,09% 

3.2. Udruge 
 

   

 
Dijabetička udruga 

Istarske županije 

Pula 

Prevencija i edukacija 

oboljelih 

7.000,00 7.000,00 7.000,00 100% 

 
Hrvatska Liga za 

borbu protiv 

reumatizma Istarske 

županije 

Kako lakše živjeti s 

reumatoidnim artritisom  

Prevencija i rano 

otkrivanje osteoporoze 

7.000,00 7.000,00 7.000,00 100% 

 
Udruga Zona za 

poboljšanje kvalitete 

življenja, Poreč 

Ciklo zona  
 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 100% 

 Ukupno 3.2. 

 
19.000,00 19.000,00 19.000,00 100% 

 Ukupno 3. 

 
218.500,0

0 

198.000,00 130.520,00 65,73% 

4. FOND „ZDRAVI GRAD“ POREČ   

  Projektni ured    805.500,00 813.500,00 813.486,00 100% 

  Povjerenstvo „Zajedno 

protiv ovisnosti“ 

111.000,00 111.000,00 110.945,00 99,95% 

  Program „Mladi“ 24.000,00 24.000,00 24.000,00 100% 

  Program Centra za 

prevenciju i vanbolničko 

liječenje   

40.000,00 40.000,00 39.902,00 99,76% 

  Terapijska zajednica za 

liječenje ovisnika o 

alkoholu 

48.000,00 48.000,00 48.000,00 100% 

  Promjena ponašanja kod 

osoba s prekomjernom 

težinom 

29.000,00 33.000,00 33.000,00 100% 

  Programi zdravlja i 

ekologije (ambrozija, 

životinje i zdravlje) 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100% 

  Savjetovalište za djecu, 55.000,00 55.000,00 55.000,00 100% 



mlade, brak i obitelj 

 Ukupno 4.  1.132.500,00 1.144.500,00 1.144.333,00 99,99% 

5. OSTALI PROGRAMI     

  Zdravstvena strategija - 

Strategija zdravog 

starenja  Grada Poreča-

Parenzo 2015.-2020 

(troškovi štampanja) 

0,00 20.500,00 20.500,00 100% 

 Ukupno 5.  0,00 20.500,00 20.500,00 100% 

 UKUPNO 1.,2.,3., 4. 

i 5.  

 2.309.000,00 2.389.079,00 2.314.484,41 96,88% 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/16-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-16-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2016.  

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" broj 2/13) i članka 9. Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Poreča-Parenzo za 2015. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 11/14 i 

10/15), Gradsko vijeće Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj.......... 2016. godine, donijelo je 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

 Grada Poreča-Parenzo za 2015. godinu 

 

Članak 1. 
Javne potrebe u sportu i rekreaciji planirane su za 2015. godinu u iznosu od   14.525.000,00  

kn, od kojih je  realizirano 14.396.051,59  kn ili 99,11 %. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u sportu i rekreaciji u 2015. godini: 

 

R. 

Br. 

Korisnik Program/namjena Planirano 

Proračunom 

za 2015. 

Planirano I. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Ostvareno Indeks 

 

  

1 

  

2 

 

3 

 

4 

 

5        
(4/3x100) 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE 

„ŽATIKA“ 

  

  Troškovi najamnine 

temeljem ugovora o 

zakupu dvorane   

    

7.350.000,00 

 7.150.000,00 7.046.136,30 98,55% 

 Ukupno 1.  7.350.000,00 7.150.000,00 7.046.136,30 98,55% 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA -PARENZO    

  Stručne službe za 

organizaciju rekreacije i 

sportskih aktivnosti 

1.873.000,00 1.873.000,00 1.873.000,00 100% 

  Redovna djelatnost 

sportskih klubova 

2.144.000,00 2.144.000,00 2.144.000,00 100% 

  Zajedničke potrebe 

sportskih klubova 

1.057.000,00 1.057.000,00 1.057.000,00 100% 

  Korištenje SD Žatika za 

gradske manifestacije  

209.000,00 414.000,00 392.824,00 94,89% 

  Troškovi za EU 

natjecanja sportskih 

70.000,00 200.000,00 197.798,00 98,90% 



klubova 

  Održavanje sportskih 

objekata 

359.000,00 665.000,00 663.293,00 99,74% 

  Redovno održavanje SD 

Žatika 

500.000,00 500.000,00 500.000,00 100% 

  Donacije za izvrsnost u 

sportu  

0,00 300.000,00 300.000,00 100% 

 Ukupno 2.  6.212.000,00 7.153.000,00 7.127.915,29 99,65% 

3. OSTALI PROGRAMI    

 Jedriličarski klub 

„Horizont“ Poreč  

Jedriličarska regata -  

Porečki delfin 2015. 

2.000,00 12.000,00 12.000,00 
 

100% 

 Šahovski  klub 

„Vladimir Gortan“ 

Poreč 

Obilježavanje 60-te 

godišnjice osnivanja 

Kluba 

2.000,00 2.000,00 2.000,00 100% 

 Boćarski klub 

„Sv.Roko“ Kufci 

Donacija u naravi  0,00 8.000,00 8.000,00 100% 

  Izrada Strategije sporta 

na području Grada 

Poreča 

30.000,00 0,00 0 0 

 Članstvo u Hrvatskoj 

olimpijskoj obitelji  

Članarina HOO 0 200.000,00 200.000,00 100% 

 Ukupno 3.   34.000,00 222.000,00 222.000,00 100% 

 UKUPNO 1., 2.,3.    13.596.000,00   14.525.000,00 14.396.051,59 99,11% 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 
 

 

 

 


